CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 45/21

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo.

Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando melhorias em

trecho da estrada das Violas e da estrada do Assentamento Ernesto Che Guevara.

Justificativa

Sabendo que foram realizadas melhorias na estrada das Violas até a Fazenda do

Badi, solicita-se que seja dado continuidade no trabalho passando pelas Fazendas Ouro Verde e

Pau Furado, até a entrada do assentamento. Por estar próximo e para evitar gastos, solicita-se

também que sejam realizadas melhorias na estrada do Assentamento no trecho entre o Posto de

Saúde até as propriedades da Família Fraport e do Taíde.

Ambas as estradas são vias de escoamento de produção e de transporte escolar.

Na certeza do apoio de todos os pares, espera-se o atendimento por parte do Poder

Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 12 de abril de 2021.

Claudinei de Souza